
 
Собрание депутатов Емешевского сельского поселения 

 
Р Е Ш Е Н  И  Е   № 48  

 
IX  очередной сессии   с.Емешево 
II созыв           от 06 сентября  2010 года    . 
          
          

О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального        
 образования «Емешевское сельское поселение» 

          В связи с  принятием  Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 191 – 
ФЗ "О внесении изменений  в некоторые законодательные акты Российской 
Федерации в связи с принятием Федерального закона "О теплоснабжении", 
от 27 июля 2010 года № 237 " О внесении изменений в Жилищный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации", Закона Республики Марий Эл от 3 августа 2010 г. № 44-З " О 
внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О выборах в органы 
местного самоуправления в Республике Марий Эл", Собрание депутатов 
Емешевского сельского поселения РЕШИЛО: 

 1.Внести в Устав муниципального образования "Емешевское сельское 
поселение" изменения и дополнения согласно приложению. 
 2.Поручить главе муниципального образования "Емешевское сельское 
поселение", председателю Собрания депутатов Емешевского сельского 
поселения: 
 2.1.Представить настоящее решение  на государственную     
регистрацию  

2.2. Официально обнародовать настоящее решение после его 
государственной регистрации согласно установленному порядку для 
обнародования муниципальных правовых актов в муниципальном 
образовании "Емешевское сельское поселение". 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 
 

  
Глава муниципального образования, 
 педседатель Собрания депутатов 
 Емешевского сельского поселения       Р.С.Дмитриева  
 
 
 
 



 
 

Приложение 
к решению Собрания депутатов 

Емешевского сельского поселения 
От  06 сентября 2010 года №48 

 
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования  

"Емешевское сельское поселение" 
 
 1.Пункт 5 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции: 
 "5) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной 
инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на 
подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций 
коммунального  комплекса, надбавок у к ценам (тарифам) для потребителей. 
Полномочия органов местного самоуправления поселения по регулированию 
тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов  
организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам 
на товары  и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к 
ценам, тарифам для потребителей могут полностью или частично 
передаваться на основе соглашений между органами местного 
самоуправления поселения и органами местного самоуправления 
муниципального района, в состав которого входит поселение;". 
 2. Часть 1 статьи 8 Устава  дополнить пунктом 5.1 следующего 
содержания; "5.1) полномочиями по организации теплоснабжения, 
предусмотренными Федеральным законом  "О теплоснабжении; ". 
 3. Абзац 4 части 1 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:  
 "Срок полномочий избирательной комиссии поселения пять лет." 
 
 

_________________ 
 
 
 
 
 


